Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению 12-ой Министерской
конференции Центрально-Азиатского регионального экономического сотрудничества в
городе Астане в 2013 году

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 24 апреля 2013 года № 69-
р
      В целях обеспечения качественной подготовки и проведения в городе Астане в
октябре 2013 года 12-ой Министерской конференции Центрально-Азиатского
регионального экономического сотрудничества:
      1. Утвердить прилагаемый  мероприятий по подготовке и проведению 12-ой План
Министерской конференции Центрально-Азиатского регионального экономического
сотрудничества в городе Астане в октябре 2013 года.
      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                            С. Ахметов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м
П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 апреля 2013 года № 69-р

План мероприятий
по подготовке и проведению 12-ой Министерской конференции
Центрально-Азиатского регионального экономического
сотрудничества в городе Астане в 2013 году

№
п/п Мероприятие Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1 Заседание Координационного комитета по торговой
политике

июнь МЭБП, Секретариат ЦАРЭС (по
согласованию)

2 Заседание Координационного комитета по
транспортному сектору

первая декада
июня

МТК, Секретариат ЦАРЭС (по
согласованию)

3
Промежуточное заседание высокопоставленных
официальных лиц

третья декада
июня

МЭБП, МТК, МИНТ, КТК МФ, акимат
города Алматы, Секретариат ЦАРЭС (по
согласованию)

4
Заседание Координационного комитета по
транспортному сектору

сентябрь
МТК, Секретариат ЦАРЭС (по
согласованию)

5 Заседание Координационного комитета по сектору
энергетики

первая декада
сентября

МИНТ

6
Заседание Координационного комитета по
таможенному сотрудничеству

вторая декада
сентября

КТК МФ, Секретариат ЦАРЭС (по
согласованию)

1 2 3 4

7
Заседание Координационного комитета по торговой
политике

третья декада
октября

МЭБП, Секретариат ЦАРЭС (по
согласованию)

8
Годовое заседание высокопоставленных
официальных лиц

третья декада
октября

МЭБП, МТК, МИНТ, КТК МФ, МИД,
акимат города Астаны, Секретариат
ЦАРЭС (по согласованию)

9 12-ая Министерская конференция ЦАРЭС
третья декада
октября

МЭБП, МТК, МИНТ, КТК МФ, МИД,
акимат города Астаны, Секретариат
ЦАРЭС (по согласованию)

10
Предоставление в Правительство Республики
Казахстан информации по итогам проведения 12-ой
Министерской конференции ЦАРЭС

декабрь
МЭБП (свод), МИНТ, акимат города
Алматы, МТК, МИД, КТК МФ, акимат
города Астаны

      Примечание :  расшифровка  аббревиатур:
      МТК - Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан;
      МИНТ - Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан;
      КТК МФ – Комитет таможенного контроля Министерства финансов Республики
К а з а х с т а н ;
      МЭБП - Министерство экономики и бюджетного планирования Республики
К а з а х с т а н ;
      МИД - Министерство иностранных дел Республики Казахстан;
      Секретариат ЦАРЭС – Секретариат Центрально-Азиатского регионального
экономического сотрудничества.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан